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بازدید معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
از بنادر شمالی استان بوشهر

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا:  اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر، جلیل اسلامی‌در این بازدیدهای میدانی وضعیت زیرساختی بنادر استان 
را مورد ارزیابی قرار داد.  وی همچنین با شماری از دریانوردان دیدار و با شنیدن 

مسائل و مطالبات بندرنشینان قول مساعد به پیگیری موارد مطرح شده داد.
گفتنی است طرح توسعه بندر گناوه، لایروبی کانال دسترسی بندر ریگ 
و استقرار یک فروند شناور بارج از جمله پروژه‌های فعلی سازمان بنادر و 

دریانوردی در بنادر شمالی استان بوشهر است.
افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری، کاهش زمان انتظار شناورها و رونق کسب 
و کار بندرنشینان از مهم ترین اهداف پروژه‌های بنادر گناوه، دیلم و ریگ است.

با ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب، این 
رویکرد در تمام پروژه‌های توسعه‌ای استان بوشهر لحاظ شده است.

گفتنی است در بازدید اسامی‌از بنادر شمالی استان بوشهر، عادل دریس 
مدیرکل امور بندری، خسرو سرایی مدیرکل تزانزیت، لجستیک و توافقنامه‌ها، 
صدرالدین محمدی رئیس اداره امور مناطق ویژه و آزاد بندری ، آذرباد رئیس 
اداره امور بندری  و بشیری رئیس اداره توافقنامه‌های بین المللی سازمان بنادر 

و دریانوردی، وی را همراهی کردند.

افزایش پلکانی گاز 
در انتظار پرمصرف‌ها در قزوین

گروه شهرستانها - ناهید نقدی: مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین از 
افزایش بها‌ی گاز مشترکین پرمصرف از 16 آبان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی‌شرکت گاز استان قزوین، علی حجتی پور شب گذشته با حضور در بخش 
خبر ساعت 20 شبکه قزوین که با هدف استفاده از ظرفیت رسانه استانی در 
راستای اطلاع‌رسانی از افزایش بهای گاز و اعمال آن در قبوض و آگاهی بخشی 
در زمینه استفاده ایمن و بهینه گاز صورت گرفت، از آغاز دوره فصل سرد سال 

و افزایش پلکانی گاز برای پرمصرف‌ها خبر داد. 
وی ادامه داد: از 16 آبان ماه فصل سرد سال از لحاظ صدور قبوض گاز رسما 
آغاز و بهای گاز مشترکین از این تاریخ بر اساس تعرفه‌های جدید محاسبه 
می‌شود. به گفته حجتی پور بر اساس تعرفه جدید، پرمصرف‌ها بابت مصرف 
بالای گاز باید بهای بیشتری پرداخت کنند اما خوش مصرف‌ها و همچنین 
مشترکان پرمصرفی که بتوانند با صرفه جویی مصرف خود را کاهش دهند در 

سراسر کشور از مشوق‌های شرکت گاز بهره مند می‌شوند. 
وی با بیان این مطلب که 3 اقلیم از 5 اقلیم تعریف شده کشوری با استان 
قزوین انطباق دارد، گفت: اقلیم تعیین کننده تنوع آب و هوایی، با لحاظ کردن 
سرد و گرم بودن آب و هوای مناطق است که سهم مصرف گاز مشترکین 
به نسبت سرما و گرمای مناطق در 12 پله مختلف تعریف شده است. این 
مسئول با اشاره به اینکه با پلکانی شدن مصرف گاز برای مشترکین انتظار داریم 
عموم مردم توجه جدی و مسئولانه تری به مصرف گاز داشته باشند، ادامه 
داد: مشترکینی که مصرف گاز آنها بین پله 1 تا 3 قرار دارد خوش مصرف‌ها 
و رعایت کنندگان الگوی صحیح مصرف هستند، مشترکین دارای مصرف گاز 
بین پله‌های 4 تا 6 مصرف کننده متوسط محسوب می‌شوند، مشترکین دارای 
مصرف بین پله 7 تا 11 پرمصرف و مشترکین قرار گرفته در پله 12 بسیار 

پرمصرف محسوب می‌شوند.
 حجتی پور تأکید کرد: با توجه به تعرفه جدید مشترکین بسیار پرمصرف که 
الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند به ازای هر مترمکعب مصرف بیشتر، متحمل 

60 هزار ریال هزینه خواهند شد. 
شرکت گاز از این مشترکین می‌خواهد تا با صرفه جویی، مصرف گاز خود را 
به پله‌های پایین تر برسانند اما در صورت ادامه این روند، با ارسال ابلاغیه‌های 
مربوطه ممکن است حتی به قطعی گاز هم اقدام شود. وی با اشاره به اینکه 
با مکاتبات به عمل آمده با استانداری مقرر شده اصول رعایت گاز بهینه در 
فضاهای اداری به منظور صرفه جویی در مصرف گاز به دستگاه‌ها ابلاغ شود، 
خاطرنشان کرد: دمای بین 18 تا 21 درجه سانتیگراد دمای رفاه معین شده 
برای فضاهای اداری است. مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین همچنین تأکید 
کرد: توصیه اکید داریم موتورخانه‌ها در دستگاه‌های دولتی و اداری یک ساعت 

قبل از آغاز ساعت کار روشن و یک ساعت پیش از پایان آن خاموش شود.

کشتی به گل نشسته در بندر آستارا به حرکت درآمد
رئیس اداره بندر آستارا از به حرکت در آمدن کشتی تجاریِ به گل نشسته 

در بندر آستارا خبر داد.
به گزارش ایلنا از آستارا، رئیس اداره بندر آستارا گفت: کشتی تجاری ۲هزار 
و ۵۰۰ تنُی، حامل مواد پتروشیمی‌که ۲۴ ساعت پیش در بندر آستارا به گل 
نشسته بود، دقایقی قبل با تلاش نیرو‌های امدادی و یدک کش به حرکت درآمد. 
رضا نعمتی افزود: این کشتی تجاری پس از بارگیری در بندر آستارا به 
مقصد بندر هوسان باکو در حال حرکت بود که هنگام عبور از کانال بندر 
آستارا به سمت دریای خزر، به گِل نشست، اما با تاش ۲۴ ساعته گروه حرفه 
ایِ اعزامی‌از بندرانزلی و یک یدک کش قوی، دقایقی قبل به حرکت درآمد و 
عازم بندرهوسان باکو است.  وی با اشاره به دلایل به گل نشستن این کشتی 
تصریح کرد: نامساعد بودن شرایط جوی باعث به گل نشستن این کشتی تجاری 

شده بود.

واگذاری ۳۲۰ قطعه زمین
 به خانواده‌های دارای سه فرزند در ایلام

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام از واگذاری ۳۲۰ قطعه زمین به 
خانواده‌های دارای سه فرزند در استان در اجرای قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت خبر داد.
به گزارش ایلنا، فرشاد دوستی اظهار داشت: تا کنون ۳۲۰ قطعه زمین به 
خانواده‌های سه فرزندی در شهر‌های مهران و دهلران به طور کامل تحویل 
شده است. وی افزود: ۲۰۵ قطعه زمین نیز آماده امضای قرارداد برای تحویل به 

متقاضیان است که در این خصوص منتظر صدور بخشنامه هستیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام اضافه کرد: ثبت‌نام و واگذاری زمین 
به خانواده‌های دارای فرزند سوم متولد شده بعد از تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۰ یکی 
از وظایف مهم اداره کل راه و شهرسازی استان است و خانواده‌های دارای چهار 
فرزند زیر بیست سال نیز می‌توانند در این خصوص ثبت‌نام کنند و تشکیل 
پرونده دهند. وی مطرح کرد: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده به 

خانواده‌های سه فرزندی و چهار فرزندی ۲ هزار و ۶۱۴ نفر ثبت نام کرده‌اند.
دوستی تاکید کرد: با توجه به کمبود زمین در بیشتر شهرستان‌های استان 
بنا بر درخواست متقاضیان زمین در شهر‌های مهران و دهلران به خانواده‌های 
واجد شرایط واگذار می‌شود و برای واجدین شرایطی که مایل به دریافت مسکن 
ملی در شهر خود هستند نیز شرایط فراهم است. سهم استان ایلام از طرح ملی 

نهضت مسکن در طی ۴ سال ۳۲ هزار واحد است.

اختصاص سهمیه سال ۲۰۲۴ ثبت جهانی
 به دره خرم‌آباد و قلعه فلک‌الافلاک

مدیرکل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان از اختصاص 
سهمیه سال ۲۰۲۴ ثبت جهانی به دره خرم‌آباد و قلعه فلک‌الافلاک خبر داد.

به‌گزارش ایلنا، عطا حسن‌پور در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: با 
پیگیری‌های استاندار لرستان و توجه ویژه وزیر میراث‌فرهنگی، سهمیه سال 

۲۰۲۴ ثبت جهانی به دره خرم‌آباد و قلعه فلک‌الافلاک اختصاص یافت.
وی افزود: کمتر از ۶۰ روز تا ارسال پرونده به یونسکو، فرصت هست و 
امیدوارم بتوانیم گام بزرگی در راستای برآوردن یکی از مطالبات دیرینه مردم 

استان و خدمت به کشور عزیزمان برداریم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان ادامه داد: بی 
شک در این مسیر، مشکلات و موانع متعددی بر سر راه قرار دارد که برای 
رفع آنها، همکاری مدیران دستگاه‌های اجرایی، شهردار خرم‌آباد، کارشناسان و 

همراهی همکاران و اساتید این حوزه هستیم.
حسن‌پور همچنین به پیگیری‌های ویژه رئیس‌جمهور در خصوص آزادسازی 
عرصه و حریم قلعه فلک‌الافلاک اشاره کرد و افزود: تملک ۱۲ باب مغازه به 
منظور آزادسازی بخش شمالی عرصه قلعه فلک‌الافلاک نیز سال‌جاری در همین 

راستا انجام شده است.
وی اضافه کرد: تدوین پرونده ثبت جهانی دره خرم‌آباد و قلعه فلک الافلاک 

در حال حاضر به‌صورت شبانه‌روزی در حال آماده شدن است.

استان فارس با وجود بحران‌های بی آبی و اخبار کوتاه
وقوع فرونشست‌های متعدد عمیق در مناطق 
روستایی و حتی شهری، مسئولان هنوز دست 
از احداث صنایع آب برَ نکشیده و با وجود 
خشک شدن آن همچنان بر تمرکز زدایی 
صنایع فولادی در نقاط مختلف پافشاری 

می‌کنند.
به گزارش ایلنا، موضوعی که حتی 
رئیس‌جمهوری نیز در سفر دوم خود به فارس 
به آن اشاره و تاکید کرد که« فارس به دلیل کم 
آبی دیگر ظرفیت احداث صنایع آب بر ندارد«؛ 
احداث کارخانجات و صنایع آب برَ نظیر فولاد 
به دلیل نیاز آبی بالا باید در مجاورت دریاهای 
آزاد احداث شود نه در مناطق خشک که در 
فارس چنین شده است. در فارس چندین واحد 
کارخانجات فولاد در کوار، خرامه، نی ریز، و 

بختگان وجود دارد.
احداث صنایع فولادی روز به روز در فارس 
پر رنگ تر و فاجعه محیط زیستی ناقوس 
ویرانی منابع آب، محیط زیست و منابع طبیعی 
را به صدا در آورده و فرایند مهاجرت ساکنین 
محلی و روستایی مناطق خشکیده این استان 

را کلید می‌زند.
استقرار صنایع در مناطق خشک 

توجیه ندارد
در همین رابطه یکی از فعالین حوزه محیط 
زیست استان فارس در گفت وگو با ایلنا، صنایع 
فولادی را صنعتی آلاینده و آب بر و نسخه‌ای 
خطرناک در پشت ادبیات و نیتّی خیرخواهانه 
به نام اشتغال می‌داند و اظهار می‌کند: تأثیرات 
مخرب کارخانه‌های ذوب، نورد، گنداله سازی، 
فولاد و... در مناطق خشک مصداق‌های بارز و 
ملموسی از تخریب فزاینده در مناطق مرکزی 

دارد.
سیروس زارع می‌افزاید: استقرار صنعت 
آب‌بر در مناطق خشک در معادلات ارزیابی و 
فنی اثرات تخریبی زیستی توجیه ندارد و تکرار 
خطا و استمرار تصمیمات سئوال برانگیز مبنی 

بر احداث کارخانه‌های فولاد جای تأمل دارد.
دبیر تشکل احیاکنندگان تالاب بین‌المللی 
کمجان با تاکید بر اینکه در گذشته نیز از این 
دست تصمیمات، مورد اعتراض مجموعه‌های 
مختلف قرار گرفته، تصریح می‌کند: با وجود 
اعتراضات گسترده فعالین زیست محیطی 
متأسفانه هیچ تغییری در تصمیمات متولیان 
صنعت جهت هدایت سرمایه گذار به مناطقی 
که کاهش چالش‌های آن را در پی داشته باشد، 

شاهد نیستیم. 
زارع ادامه می‌دهد: مدتهاست که احداث 
کارخانه فولاد در شهرستان بختگان رؤیای 
مردمی‌شده تا از این طریق شعار اشتغال تحقق 
پیدا کند، اما این جا نمایی و انتخاب به دور 
از هر تعصبی، پیامدهای زیان باری برای مردم 

منطقه و سرزمین شان خواهد داشت.
عضو شورای تشکل‌های تالابی کشور 
بیان می‌کند: ایجاد صنایع در مناطق خشک، 
خسارات بعضاً غیر قابل جبران بر محیط زیست 
در پی خواهد داشت، این در حالی است که 

موافقت متولیان محیط زیست و منابع طبیعی 
مستلزم مطالعه جامع فنی و کارشناسی است 
چرا که آنان دستگاه‌هایی تخصصی هستند که 
می‌بایست خطرات احداث آن‌ را اعلام کنند، 
اما می‌بینیم که این دستگاه‌ها تبعات احداث 
صنایع یاد شده را نادیده و گاهاً از رسالت‌شان 

نیز فاصله گرفته‌اند که جای تأمل دارد.
او با گریزی به تمرکز کارخانجات فولاد در 
مناطق خشک مرکزی فارس ابراز می‌کند: لازم 
است به تمرکز زدایی صنعت آب بر در مناطق 
خشک فارس که با بحران آب مواجه است، 

توجه جدی داشت.
زارع با اشاره به اینکه حوزه آبی آسیب 
دیده کُر و بختگان به محاصره صنعت در آمده 
است، عنوان می‌کند: استقرار صنایع فولاد در 
شهرستان خرامه جنوب بختگان، فولاد در 
شهرستان بختگان شرق تالاب طشک، تعدد 
کارخانه‌های فولاد و سیمان در نی ریز منجر به 
مصرف بیش از پیش آب در این شرایط بحرانی 
شده است. او می‌گوید: وجود چاه‌های زراعی، 
عدم تأمین حق آبه زیستی، منفی شدن تراز 
آب‌های زیر زمینی و تخلیه آب‌های شیرین به 
بروز بزرگترین فرو چاله کشور در جنوب شرقی 
بختگان، مجاور روستاهای تابعه شهرستان 
استهبان شده است که نشان از آینده خطرناکی 
برای اضافه برداشت آبی و افزایش بار گذاری 
اکولوژیکی و کاهش توان تاب‌آوری را رقم 

خواهد زد.

پافشاری بر استقرار صنایع در 
مجاورت بختگان

در ادامه یکی دیگر از فعالین زیست محیطی 
فارس در گفت‌وگو با ایلنا اظهار می‌کند: احداث 
کارخانجات فولاد در مجاورت بختگان یک 

اقدام بدون اندیشه است.
سید علی اکبر کاظمینی تصریح می‌کند: 
همه ما می‌دانیم که صنعت فولاد صنعتی آب 
برَ و آلوده کننده است و قطعاً این صنعت باید 
مکان‌هایی طراحی شود که میزان آب فراوان 
داشته باشد، اما دیده می‌شود که با انکار این 
آسیب‌های زیست محیطی، همچنان بر اعمال 
تفکر نادرست وناپایدار به استقرار صنایع 
پافشاری می‌شود. او با بیان اینکه عده‌ای با 
همین تفکر استقرار صنایع فولاد در بختگان 
را کلید زده‌اند، می‌گوید: این نوع اقتصاد در این 
مکان با نظام‌های زیست بومی‌در تضاد است. 
کجای این اقدام، توسعه‌ای و اقتصادی است 
که باید مواد اولیه این کارخانه از فاصله بسیار 
زیادی و از معادن‌گل گهر بیاید و آب آن از خط 

لوله فارس که به یزد می‌رود، تأمین شود؟
مدیر عامل مؤسسه زیست محیطی ۱۳ 
فروردین با ذکر این نکته که هنوز هیچ چیزی 
به طور واضح در پروژه یاد شده مشخص نیست 
و فاصله بسیار زیادی هم با این منطقه دارد، 
تصریح می‌کند: اگر تفکر اقتصادی پشت این 
برنامه بود بعُد مسافت برای مواد اولیه و بعُد 
مسافت برای انتقال آب مد نظر قرار می‌گرفت.

سرنوشت نامعلوم تأمین آب به کارخانه
وی ابراز می‌کند: عملیات احداث این 
کارخانه شروع شده اما به بهانه هزینه‌های گزاف 
انتقال آب، هنوز وضعیت آب معلوم‌ نیست چرا 
که طی سالیان متمادی اینگونه اتفاقات را زیاد 
دیده‌ایم و پس از شروع پروژه‌ها، سازمان‌ها و 
مردم در عمل انجام شده قرار می‌گیرند و به 
همین بهانه با حفر چاه‌های عمیق و با بهانه 
هزینه سنگین انتقال آب، منطقه را تبدیل به 
بیابان و بزرگترین تنش را برای ساکنین مناطق 

با موضوع اشتغال ایجاد می‌کنند.
عضو ستاد ملی تالاب‌های کشور تاکید 
می‌کند: مردم عدالت اجتماعی را در کنار 
اشتغال پایدار می‌خواهند نه شغل ناپایداری که 

شغل‌های قبلی‌شان را هم از بین ببرد.
کاظمینی می‌گوید: چه تفکری در ما حاکم 
شده که باید ده‌ها واحد پتروشیمی، فولاد 
ایجاد بشود در حالی که در کشورهای پیشرفته 
تنها یک کارخانه فولاد و یا پتروشیمی‌آن هم 
در کنار دریاها ایجاد می‌کنند اما می‌بینیم 
که در هر گوشه کشور به دنبال احداث 
حداقل پنج یا شش واحد کارخانجات فولاد 
یا پتروشیمی‌هستند. او ادامه می‌دهد: در 
کشورهای پیشرفته تنها یک کارخانه فولاد 
و یا پتروشیمی‌آن هم در کنار دریاها ایجاد 
می‌کنند اما در هر گوشه کشور ما به دنبال 
احداث حداقل پنج یا شش واحد کارخانجات 
فولاد یا پتروشیمی‌ هستند. اقدامات فولادی در 

مناطق خشک، مردود است مدیر عامل مؤسسه 
۱۳ فروردین می‌افزاید: از نظر علمی، اکولوژی و 
اقتصادی این اقدامات عملی کاملًا مردود است 
و قطعاً در زمانی که دریاچه بختگان آب دار 
شود، گازهای خروجی دودکش کارخانه فولاد 
به همراه بارندگی سرنوشتی تلخ را برای تالاب 

بختگان و مجاورین ایجاد خواهد کرد.
او تاکید می‌کند: نباید اجازه ساختن این 
صنعت آب بر داده شود. باید بگذارند مردم 
بختگان با آرامش به زیست خود ادامه داده و 
با اندک آبی که دارند به کشاورزی‌شان ادامه 
دهند، چرا که این نوع تفکر و صنعت برای 

مردم این مناطق حاصلی  نخواهد داشت.
یک کنشگر زیست محیطی دیگر در استان 
فارس نیز با انتقاد از احداث صنایع فولادی در 
این استان بیان می‌کند: کارخانه فولاد بختگان 
در ادامه فولادهای کوار و نی ریز یکی از 
اشتباهات تاریخ صنعت فارس خواهد بود که 
با گذشت زمان آثار سوء این تصمیمات بیشتر 

خود را نشان خواهد داد.
محمد جواد نعمت الهی اظهار می‌کند: علاوه 
بر هزینه‌های سنگین انتقال آب از خلیج فارس 
و قیمت تمام شده آب برای بخش صنعت 
این سئوال پیش می‌آید که آیا مکان‌یابی 
این کارخانه فولاد در کنار دریاچه خشکیده 
بختگان عقلانی است؟ چرا به جای استقرار 
صنایع فولاد در سواحل خلیج فارس بیشتر به 

فکر انتقال آب خلیج فارس هستیم؟

مدیر مجموعه تاق‌بستان کرمانشاه:

تله کابین مانع ثبت جهانی تاق‌بستان است

مدیر مجموعه تاق‌بستان کرمانشاه گفت: ثبت جهانی تاق‌بستان به محور 
ساسانی - اشکانی متصل شده است و دیگر به تنهایی مطرح نیست، اما اجرای تله 

کابین قطعا مانع ثبت جهانی آن می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدمهدی فیض‌آقایی با اشاره به طرح 
تله کابین در  تاق‌بستان گفت: شهرداری بهانه می‌آورد که از اداره میراث فرهنگی 
برای احداث تله کابین نه نشنیده در حالی که ما بار‌ها برای این موضوع نه گفته 

ایم و نظر قطعی خودمان را کمتر از یک ماه است که اعلام کرده ایم.
وی افزود: ما نمونه‌های جهانی را بررسی کردیم و تله کابین از نظر استاندارد‌های 
منظری به عنوان یک مانع برای ثبت آثار محسوب می‌شود و با اجرای آن از داخل 

محوطه تاق بستان تله کابین به عنوان یک عنصر مصنوع معلوم خواهد بود.
فیض‌آقایی گفت: هر ناظر بین المللی یک چک لیست دارد و بررسی کردیم 
که اگر هر سوالی در قبال تله کابین از ما پرسیده شود نمره منفی خواهیم گرفت 
چرا که تله کابین آثار تاریخی بالای کوه را هم تحت الشعاع خودش قرار می‌دهد 

به عنوان مثال ما ۲ غار پارینه سنگی به عنوان ۲ اشکفت آن بالا داریم و آن‌ها 
هم در حریم آثار تاق بستان هستند و تله کابین از دید منظری برای آنجا هم 

مانع محسوب می‌شود.
وی بیان کرد: در محوطه ۲ شاخص یا ۲ کل نیز آثار تاریخی فراوانی از دوران 
پارینه سنگی و دیرینه سنگی داریم که آنجا هم عرصه و حریم تاق‌بستان محسوب 
می‌شود. فیض‌آقایی گفت: به عنوان یک معمار عرض می‌کنم که طرح تله کابین 
حتی توجیه اقتصادی نیز ندارد چرا که قرار نیست تله کابین فقط برای بهار و 
تابستان استفاده شود، اگر در فصل سرد آن بالا بروید به دلیل وزش باد شدید 
حتی یک ساعت هم دوام نمی‌آورید برای همین آن بالا پوشش گیاهی ضعیفی 

دارد و فقط گیاهان کاهو شکلی رشد می‌کنند و به دشت کاهو معروف است.
به باور وی اگر قرار است قلیان دست کسی بدهیم همین پایین هم می‌توانیم 
این کار را بکنیم و نیازی نیست به قیمت خراب کردن طبیعت و منظر آثارمان 

بخواهیم در ارتفاع چهار هزار متری این کار را بکنیم.
مدیر مجموعه تاق بستان تصریح کرد: آن همت جمعی که برای ثبت جهانی 

اورامانات وجود داشت برای ثبت جهانی تاق‌بستان وجود ندارد و متاسفانه باید 
گفت که مردم و مسوولان کرمانشاه به آثار تاریخی شان زیاد اهمیت نمی‌دهند در 

حالی که حفظ و نگهداری این آثار باید در اولویت همه باشد.
وی افزود: پایین آوردن سطح محوطه آثار هم در راستای ثبت جهانی آن است 

تا به حالت قبل خودش دربیاید و دست خوردگی کمتری داشته باشد.
فیض‌آقایی توضیح داد: محوطه آثار تاق بستان را بر اساس تصاویر و نقاشی‌هایی 
طراحی کردیم که از سال ۱۸۴۰ میلادی در اختیارمان بود و بر این اساس 
محوطه را یک متر و ۴۰ سانتیمتر پایین بردیم که یک کار بی نظیر در طرح‌های 

ساماندهی کشور محسوب می‌شود.
وی گفت: مسیر ثبت جهانی محور ساسانی-اشکانی چند ماهی است که آغاز 
شده و مسوول جمع آوری پرونده هم آقای مرتضی گراوند مدیر پایگاه معبد 

آناهیتا است.
به گفته او این محور از معبد آناهیتا آغاز می‌شود و تا قصرشیرین در داخل 

ایران و تا ایوان مدائن و طاق کسری در کشور عراق امتداد دارد.

تولید حدود ۱۱ تن زعفران خشک در نیشابور
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور از تولید حدود ۱۱ تن زعفران خشک در این 

شهرستان خبر داد.
علی مبارکی در حاشیه بازدید از مزارع زعفران با حضور در جمع خبرنگاران 
با اشاره به آغاز برداشت این محصول ارزشمند از سطح ۴۰۸۲ هکتار مزارع 
شهرستان اظهار کرد: سطح زیرکشت گیاه ارزشمند زعفران در شهرستان 
نیشابور ۴۰۸۲ هکتار است که غالباً در مناطق مرکزی و میان جلگه کشت 
می‌شود. وی با بیان اینکه محصول زعفران اشتغال مستقیم و غیرمستقیم بیش 
از ۱۶ هزار نفر روز را به همراه دارد، میزان درآمد ناخالص کشاورزان شاغل در 

این بخش را بالغ‌بر ۷ هزار و ۱۴۰ میلیون ریال اعلام کرد.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور تصریح کرد: با وجود تغییرات اقلیمی و 
همچنین کاهش شدید بارندگی، می‌توان با انجام توصیه‌های فنی برای تغذیه، 
آبیاری به موقع و کافی و همچنین برداشت و فرآوری اصولی و بهداشتی 

محصول، در بالا بردن کیفیت محصول تولیدی تأثیر بسزایی داشت.
مبارکی یادآور شد: سال زراعی جاری، با توجه به شرایط اقلیمی خاص به 
طور متوسط از هر هکتار پیش‌بینی برداشت ۳ تا ۲ کیلوگرم زعفران می‌شود 

که سهم شهرستان از تولید امسال حدود ۱۱ تن زعفران خشک است.
وی افزود: گل‌های زیبا و فیروزه فام زعفران، با توجه به ویژگی‌های خاص، 
نیاز آبی کمتر، درآمد بیشتر و کمترین مدیریت داشت، پهنه اراضی نیشابور 

را نیز در برگرفته و در این شهرستان با استقبال کشاورزان مواجه شده است.
مدیر جهاد کشاورزی نیشابور در رابطه با کاهش شدید محصول زعفران در 
سال جاری گفت: زعفران گیاهی با نیاز آبی کم و به شدت تحت تأثیر دما و 

رطوبت است.
وی خاطرنشان کرد: سرمای کم‌سابقه دی‌ماه سال گذشته که در بعضی از 
مناطق تا منفی ۲۹ درجه سانتی‌گراد رسید باعث شد سطح سبز گیاه آسیب 
ببیند و از طرفی به دلیل یخ زدن خاک فعالیت ریشه‌ها تا اواسط بهمن‌ماه 

متوقف و نهایتاً پیازهای دختری در مزارع کوچک شد.
 مبارکی در خصوص دلایل این کاهش بیان کرد: کاهش شدید بارندگی 
در اسفند و فروردین‌ماه و همچنین بالا بودن دمای تابستان و القاء و تشکیل 
جوانه‌های گل رو در پیازها مختل شد و در نهایت بالا بودن دما در مهرماه که 
برای گل‌دهی زعفران باید دما کاهش یابد تا خروج گل‌ها از خاک انجام شود 

تأمین نشد.

 

فراخوان مناقصه عمومی ‌یک مرحله‌ای
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی ‌به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
 نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

‌www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/08/28 می‌باشد.

موضوع مناقصه 
 مبلغ برآورد اولیه 

)میلیون ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
مبلغ تضمین 
)میلیون ریال(

گواهینامه صلاحیت 
و رتبه پیمانکاری 

مهلت دریافت 
تاریخ عودت

تاریخ باز گشایی

اجرای ایستگاه پمپاژ فاضلاب شهرک صبا و 
بخشی از شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر مهاباد 
به شماره فرخوان‌ ‌2002005390000136 
»مناقصه عمومی ‌با ارزیابی کیفی به صورت 

فشرده«

151/595157580
پایه‌ ‌5 و بالاتر رشته 

آب –صلاحیت ایمنی از 
اداره کار

‌1402/09/02 ساعت‌ 17
‌1402/09/14 ساعت‌ 10
‌1402/09/15 ساعت‌ 10

تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات 
آب شرب، گندزدایی آب و سایر امورات مرتبط 
با این بخش در روستاهای‌ شهرستان مهاباد به 

شماره فراخوان: 2002005390000137

104/340125/218
پایه‌ ‌4 تامین انتقال و 

توزیع، صلاحیت ایمنی از 
اداره کار

‌1402/09/02 ساعت‌ 17
‌1402/09/14 ساعت‌ 10

‌1402/09/15 ساعت 30 :10

تعمیر و نگهداری و بهره‌برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، انشعابات 
آب شرب، گندزدایی آب و سایر امورات مرتبط 

با این بخش در روستاهای شهرستان‌های 
شهرستان شاهین دژ به شماره‌  فراخوان‌: 

 2002005390000108

72/453123/623
پایه‌ ‌4 تامین انتقال و 

توزیع، صلاحیت ایمنی از 
اداره کار

‌1402/09/02 ساعت‌ 17
‌1402/09/14 ساعت‌ 10
‌1402/09/15 ساعت 11

محل تامین اعتبار: عمومی ‌و سایر منابع )قیمت اسناد مناقصه:1/000/000 ريال(
توجه: لازم‌ بذکر است تضمین شرکت در مناقصه‌ علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از باز گشایی پاکات بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت 

عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه: آدرس: ارومیه‌ انتهای خیابان ارتش صندوق پستی ‌363 شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجان غربی دفتر حقوقی و قراردادها و تلفن ‌04431945224  
تاریخ انتشار نوبت اول:‌  ‌1402/08/28 
‌  تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ 1402/08/30

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور )مادر تخصصی(

)نوبت اول(

شركت آب و فاضلاب آذربايجان غربي‌ )سهامی‌خاص(

پافشاری بر استقرار صنایع در مجاورت بختگان ادامه دارد

حوزه آبی کُر و بختگان در محاصره صنایع 


